
様式F114

熱と力になるもの 血や肉や骨になるもの 体の調子を整えるもの 調味料 乳児 幼児

01 食パン エネルギー 451 516 kcal

( 豆腐ハンバーグ たんぱく質 21.9 24.7 ｇ

水 トマトとハムのサラダ 脂　　質 18.1 19.6 ｇ

) コンソメスープ（水菜・えのき） 食　　塩 1.6 1.9 ｇ

02 肉みそうどん エネルギー 452 502 kcal

( 厚揚げと小松菜のナムル たんぱく質 19.6 21.5 ｇ

木 みそ汁（玉葱・豆苗） 脂　　質 15.9 16.8 ｇ

) 黄桃缶 食　　塩 1.8 2.1 ｇ

03 ご飯 エネルギー 430 500 kcal

( 鶏のから揚げ たんぱく質 17.3 19.0 ｇ

金 豆腐とわかめのサラダ 脂　　質 15.4 17.2 ｇ

) コンソメスープ（ズッキーニ・人参） 食　　塩 1.2 1.4 ｇ

04 ご飯 エネルギー 434 502 kcal

( 鶏じゃが たんぱく質 17.8 19.8 ｇ

土 いんげんのごま和え 脂　　質 16.0 17.0 ｇ

) みそ汁（油揚げ・キャベツ） 食　　塩 1.3 1.5 ｇ

06 エネルギー 444 508 kcal

( ご飯 ばっとう汁 たんぱく質 17.3 19.0 ｇ

月 魚の煮つけ 脂　　質 10.2 9.7 ｇ

)

なすといんげんの油味噌 食　　塩 1.3 1.5 ｇ

07 エネルギー 457 522 kcal

( 七夕ご飯 たんぱく質 16.8 18.3 ｇ

火 かぼちゃの枝豆あんかけ 脂　　質 16.1 17.1 ｇ

) すまし汁（そうめん・万能ねぎ） 食　　塩 1.5 1.7 ｇ

08 ご飯 みそ汁（豆腐・わかめ） エネルギー 438 500 kcal

( あじのカレー焼き たんぱく質 18.7 20.8 ｇ

水 青のり粉ふき芋（添え物） 脂　　質 15.6 16.5 ｇ

) 白菜とコーンの和え物 食　　塩 1.3 1.6 ｇ

09 麦ご飯 エネルギー 418 518 kcal

( 鶏肉の生姜焼き たんぱく質 19.8 23.0 ｇ

木 オクラの納豆和え 脂　　質 15.3 16.2 ｇ

) 豆乳みそ汁（じゃがいも・水菜） 食　　塩 1.1 1.3 ｇ

10 スパゲティミートソース エネルギー 468 537 kcal

( 小松菜とベーコンのソテー たんぱく質 20.6 23.2 ｇ

金 野菜スープ（キャベツ・コーン） 脂　　質 15.5 16.3 ｇ

) みかんヨーグルト 食　　塩 1.0 1.2 ｇ

11 豚丼 エネルギー 453 518 kcal

( 里芋と厚揚げの煮物 たんぱく質 18.6 20.6 ｇ

土 すまし汁（わかめ・花麩） 脂　　質 17.1 18.3 ｇ

) 食　　塩 1.2 1.4 ｇ

13 ご飯 エネルギー 430 500 kcal

( 鶏のから揚げ たんぱく質 17.3 19.0 ｇ

月 豆腐とわかめのサラダ 脂　　質 15.4 17.2 ｇ

) コンソメスープ（ズッキーニ・人参） 食　　塩 1.2 1.4 ｇ

14 ハヤシライス エネルギー 444 507 kcal
( キャベツのサラダ たんぱく質 19.0 21.1 ｇ

火 コンソメスープ（コーン・えのき） 脂　　質 17.1 18.3 ｇ

) バナナ 食　　塩 1.6 1.9 ｇ

15 食パン エネルギー 442 504 kcal

( 豆腐ハンバーグ たんぱく質 21.3 24.0 ｇ

水 トマトとハムのサラダ 脂　　質 17.3 18.5 ｇ

) コンソメスープ（水菜・えのき） 食　　塩 1.5 1.8 ｇ

16 肉みそうどん エネルギー 452 502 kcal

( 厚揚げと小松菜のナムル たんぱく質 19.6 21.5 ｇ

木 みそ汁（玉葱・豆苗） 脂　　質 15.9 16.8 ｇ

) 黄桃缶 食　　塩 1.8 2.1 ｇ

17 ゆかりご飯 エネルギー 453 517 kcal

( 厚焼きたまご たんぱく質 18.1 20.0 ｇ

金 キャベツと海苔のサラダ 脂　　質 15.7 16.6 ｇ

) すまし汁（大根・大根葉） 食　　塩 1.5 1.8 ｇ

※食べたことがない食材は、必ずご家庭で試して下さい。 ※食材の仕入れの都合により、変更する場合がございます。

※ハム・ウィンナー・ベーコン・カレールゥ・クリームシチュールゥ・ハヤシフレークはアレルゲンフリーの物を使用。

※食パン・さつま揚げ・ちくわは卵不使用の物を使用。 ※ゼラチンは牛由来のものを使用。

※ホットケーキミックス粉は卵・乳製品不使用の物を使用

郷土料理の日（栃木県）

七夕の日

タムスわんぱく保育園瑞江乳　幼　児　献　立　表2026年7月

食パン、小麦粉、
油、砂糖、片栗粉、
マーマレードジャム

牛乳、鶏ささみ（ひ
き肉）、豆腐、豚ひ
き肉、ハム、チー
ズ

日
／
曜

献　　立　　名
材料名（昼食・午後おやつ） 朝おやつ

トマト、たまねぎ、きゅうり、
みずな、えのきたけ

しょうゆ、酢、ベーキ
ングパウダー、コン
ソメ、塩、おろしにん
にく、パセリ粉

 牛乳

牛乳

オレンジスコーン

栄養価
午後おやつ

うどん、米、片栗
粉、油、砂糖、ごま
油、白いりごま

牛乳、豚ひき肉、
生揚げ、赤みそ、
しらす干し、白み
そ

たまねぎ、こまつな、黄桃
缶ダイスカット、だいこん
葉、人参、ピーマン、豆苗、
干ししいたけ

だし汁、酒、しょう
ゆ、みりん、塩

 牛乳

牛乳

菜飯おにぎり（しらす）

米、片栗粉、油、砂
糖、はるさめ、ごま
油、白いりごま

牛乳、無調整豆
乳、鶏もも、豆腐

人参、みかん缶、パイナッ
プル、黄桃缶ダイスカット、
ズッキーニ、こまつな、コー
ン、きゅうり、わかめ、刻み
のり

しょうゆ、みりん、
酢、中華だしの素、
コンソメ、塩、おろし
しょうが、おろしにん
にく

 牛乳

牛乳

ふるふるデザート（もも）

米、じゃがいも、砂
糖、油、白すりごま

牛乳、鶏もも肉、
油揚げ、さつま揚
げ、赤みそ、白み
そ

かぼちゃ、人参、いんげ
ん、たまねぎ、キャベツ、グ
リンピース、レーズン

だし汁、しょうゆ、
酒、みりん

 牛乳

牛乳

かぼちゃ巾着

米、小麦粉、じゃが
いも、砂糖、油、白
いりごま

牛乳、赤魚、赤み
そ、白みそ

なす、いんげん、人参、ご
ぼう、長ねぎ、たまねぎ、
コーン、干ししいたけ、あお
のり

だし汁、しょうゆ、
酒、みりん、おろし
しょうが、塩

 牛乳

牛乳

焼きもち

米、米粉、小麦粉、
油、そうめん、砂
糖、ごま油、片栗粉

牛乳、鶏ももひき
肉、きな粉

かぼちゃ、ほうれんそう、人
参、こねぎ、えだまめ

だし汁、しょうゆ、み
りん、酒、塩、ベー
キングパウダー、中
華だしの素

 牛乳

牛乳

さくべい

きなこクッキー

米、じゃがいも、ホッ
トケーキミックス、
油、砂糖

牛乳、あじ、豆腐、
無調整豆乳、赤み
そ、白みそ

はくさい、人参、レーズン、
コーン、わかめ、あおのり

だし汁、ココア、しょ
うゆ、みりん、塩、カ
レー粉

 牛乳

牛乳

レーズンココアケーキ

 牛乳

牛乳

じゃこおかかにぎり

米、じゃがいも、小
麦粉、砂糖、油、押
麦、片栗粉

牛乳、無調整豆
乳、鶏もも肉、納
豆、きな粉、赤み
そ、白みそ、かつ
お節

みずな、きゅうり、オクラ、人
参

だし汁、しょうゆ、み
りん、酒、おろししょ
うが、ベーキングパ
ウダー

 牛乳

牛乳

麩のスナック

だし汁、しょうゆ、み
りん、酒、ベーキン
グパウダー、塩、お
ろししょうが、おろし
にんにく

 牛乳

牛乳

蒸しパン

 牛乳

 牛乳

うどん、米、片栗
粉、油、砂糖、ごま
油、白いりごま

牛乳、鶏ささみ（ひ
き肉）、豆腐、豚ひ
き肉、ハム、チー
ズ

牛乳

ふるふるデザート（もも）

 牛乳

牛乳

牛乳、卵、無調整
豆乳、鶏ささみ（ひ
き肉）、かつお節

だし汁、酒、しょう
ゆ、みりん、塩

牛乳

菜飯おにぎり（しらす）

トマト、たまねぎ、きゅうり、
みずな、えのきたけ

しょうゆ、酢、ベーキ
ングパウダー、コン
ソメ、塩、おろしにん
にく、パセリ粉

米、さといも、小麦
粉、砂糖、油、花麩

たまねぎ、こまつな、人参、
コーン、わかめ

 牛乳

 牛乳

牛乳

だし汁、しょうゆ、コ
ンソメ、塩、おろしに
んにく

スパゲティ、米、砂
糖、油

米、片栗粉、油、砂
糖、はるさめ、ごま
油、白いりごま

牛乳、無調整豆
乳、鶏もも、豆腐

人参、みかん缶、パイナッ
プル、黄桃缶ダイスカット、
ズッキーニ、こまつな、コー
ン、きゅうり、わかめ、刻み
のり

しょうゆ、みりん、
酢、中華だしの素、
コンソメ、塩、おろし
しょうが、おろしにん
にく

だし汁、だし汁、しょ
うゆ、ベーキングパ
ウダー、しそふりか
け、塩

米、じゃがいも、麩、
バター、油、砂糖

牛乳、豚もも キャベツ、バナナ、人参、
たまねぎ、マッシュルーム、
コーン、えのきたけ、あおの
り、グリンピース

ハヤシルゥ、塩、コ
ンソメ、酢

オレンジスコーン

食パン、小麦粉、
油、砂糖、片栗粉、
マーマレードジャム

牛乳

ホットケーキ

米、小麦粉、メープ
ルシロップ、砂糖、
ノンエッグマヨネー
ズ、白いりごま、油

牛乳、豚肉、生揚
げ、無調整豆乳

キャベツ、大根、たまねぎ、
人参、きゅうり、だいこん
葉、グリンピース、ひじき、
干ししいたけ、刻みのり

牛乳、ヨーグルト、
豚ひき肉、ベーコ
ン、しらす干し、か
つお節

たまねぎ、こまつな、ホー
ルトマト、キャベツ、みかん
缶、えのきたけ、人参、しい
たけ、コーン、刻みのり

牛乳、豚ひき肉、
生揚げ、赤みそ、
しらす干し、白み
そ

たまねぎ、こまつな、黄桃
缶ダイスカット、だいこん
葉、人参、ピーマン、豆苗、
干ししいたけ



様式F114

熱と力になるもの 血や肉や骨になるもの 体の調子を整えるもの 調味料 乳児 幼児

18 ご飯 エネルギー 434 502 kcal

( 鶏じゃが たんぱく質 17.8 19.8 ｇ

土 いんげんのごま和え 脂　　質 16.0 17.0 ｇ

) みそ汁（油揚げ・キャベツ） 食　　塩 1.3 1.5 ｇ

21 三色鶏そぼろ丼 エネルギー 474 543 kcal

( 焼きかぼちゃ たんぱく質 17.6 19.3 ｇ

火 すまし汁（高野豆腐・かぶ） 脂　　質 18.9 20.6 ｇ

) 食　　塩 1.3 1.6 ｇ

22 エネルギー 438 500 kcal

( ご飯 白菜とコーンの和え物 たんぱく質 18.7 20.8 ｇ

水 あじのカレー焼き みそ汁（豆腐・わかめ） 脂　　質 15.6 16.5 ｇ

) 青のり粉ふき芋（添え物） 食　　塩 1.3 1.6 ｇ

23 麦ご飯 エネルギー 418 518 kcal

( 鶏肉の生姜焼き たんぱく質 19.8 23.0 ｇ

木 オクラの納豆和え 脂　　質 15.3 16.2 ｇ

) 豆乳みそ汁（じゃがいも・水菜） 食　　塩 1.1 1.3 ｇ

24 エネルギー 461 528 kcal

( ご飯 豆腐スープ（豆腐・ほうれんそう） たんぱく質 20.2 22.6 ｇ

金 レバーカツ 脂　　質 14.8 15.4 ｇ

) 青菜としらすの和え物 食　　塩 1.4 1.7 ｇ

25 豚丼 エネルギー 453 518 kcal

( 里芋と厚揚げの煮物 たんぱく質 18.6 20.6 ｇ

土 すまし汁（わかめ・花麩） 脂　　質 17.1 18.3 ｇ

) 食　　塩 1.2 1.4 ｇ

27 ご飯 エネルギー 463 529 kcal

( さわらの香り焼き たんぱく質 20.3 22.7 ｇ

月 切干大根の煮物 脂　　質 17.9 19.0 ｇ

) みそ汁（さといも・高野豆腐） 食　　塩 1.5 1.8 ｇ

28 ハヤシライス エネルギー 444 507 kcal

( キャベツのサラダ たんぱく質 19.0 21.1 ｇ

火 コンソメスープ（コーン・えのき） 脂　　質 17.1 18.3 ｇ

) バナナ 食　　塩 1.6 1.9 ｇ

29 スパゲティミートソース エネルギー 468 537 kcal

( 小松菜とベーコンのソテー たんぱく質 20.6 23.2 ｇ

水 野菜スープ（キャベツ・コーン） 脂　　質 15.5 16.3 ｇ

) みかんヨーグルト 食　　塩 1.0 1.2 ｇ

30 肉みそうどん エネルギー 452 502 kcal

( 厚揚げと小松菜のナムル たんぱく質 19.6 21.5 ｇ

木 みそ汁（玉葱・豆苗） 脂　　質 15.9 16.8 ｇ

) 黄桃缶 食　　塩 1.8 2.1 ｇ

31 ゆかりご飯 エネルギー 453 517 kcal

( 厚焼きたまご たんぱく質 18.1 20.0 ｇ

金 キャベツと海苔のサラダ 脂　　質 15.7 16.6 ｇ

) すまし汁（大根・大根葉） 食　　塩 1.5 1.8 ｇ

エネルギー 448 514 kcal

たんぱく質 19 21.2 ｇ

脂　　質 16 17.1 ｇ

食　　塩 1.4 1.6 ｇ

※食べたことがない食材は、必ずご家庭で試して下さい。 ※食材の仕入れの都合により、変更する場合がございます。

※ハム・ウィンナー・ベーコン・カレールゥ・クリームシチュールゥ・ハヤシフレークはアレルゲンフリーの物を使用。

※食パン・さつま揚げ・ちくわは卵不使用の物を使用。 ※ゼラチンは牛由来のものを使用。

※ホットケーキミックス粉は卵・乳製品不使用の物を使用

お誕生日会 米、ホットケーキミッ
クス、いちごジャム、
パン粉、油、小麦
粉、砂糖、白いりご
ま

牛乳、豚レバー、
豆腐、無調整豆
乳、ホイップクリー
ム、しらす干し、か
つお節

チンゲンサイ、ほうれんそ
う、もやし、パイナップル、
人参、ひじき

だし汁、ソース、しょ
うゆ、酒、中華だし
の素、おろししょう
が、おろしにんに
く、塩

 牛乳

牛乳

お楽しみケーキ

米、小麦粉、メープ
ルシロップ、砂糖、
ノンエッグマヨネー
ズ、白いりごま、油

牛乳、卵、無調整
豆乳、鶏ささみ（ひ
き肉）、かつお節

キャベツ、大根、たまねぎ、
人参、きゅうり、だいこん
葉、グリンピース、ひじき、
干ししいたけ、刻みのり

だし汁、だし汁、しょ
うゆ、ベーキングパ
ウダー、しそふりか
け、塩

 牛乳

牛乳

ホットケーキ

うどん、米、片栗
粉、油、砂糖、ごま
油、白いりごま

牛乳、豚ひき肉、
生揚げ、赤みそ、
しらす干し、白み
そ

たまねぎ、こまつな、黄桃
缶ダイスカット、だいこん
葉、人参、ピーマン、豆苗、
干ししいたけ

だし汁、酒、しょう
ゆ、みりん、塩

 牛乳

牛乳

菜飯おにぎり（しらす）

スパゲティ、米、砂
糖、油

牛乳、ヨーグルト、
豚ひき肉、ベーコ
ン、しらす干し、か
つお節

たまねぎ、こまつな、ホー
ルトマト、キャベツ、みかん
缶、えのきたけ、人参、しい
たけ、コーン、刻みのり

だし汁、しょうゆ、コ
ンソメ、塩、おろしに
んにく

 牛乳

牛乳

じゃこおかかにぎり

米、じゃがいも、麩、
バター、油、砂糖

牛乳、豚もも キャベツ、バナナ、人参、
たまねぎ、マッシュルーム、
コーン、えのきたけ、あおの
り、グリンピース

ハヤシルゥ、塩、コ
ンソメ、酢

 牛乳

牛乳

麩のスナック

米、ロールパン、さ
といも、油、砂糖

牛乳、さわら、ちく
わ、凍り豆腐、ツナ
缶（水煮）、赤み
そ、白みそ、きな
粉

人参、長ねぎ、切干大根、
いんげん

だし汁、しょうゆ、み
りん、おろしにんに
く

 牛乳

牛乳

きな粉揚げパン

米、さといも、小麦
粉、砂糖、油、花麩

牛乳、豚肉、生揚
げ、無調整豆乳

たまねぎ、こまつな、人参、
コーン、わかめ

だし汁、しょうゆ、み
りん、酒、ベーキン
グパウダー、塩、お
ろししょうが、おろし
にんにく

 牛乳

牛乳

蒸しパン

米、じゃがいも、小
麦粉、砂糖、油、押
麦、片栗粉

牛乳、無調整豆
乳、鶏もも肉、納
豆、きな粉、赤み
そ、白みそ、かつ
お節

みずな、きゅうり、オクラ、人
参

だし汁、しょうゆ、み
りん、酒、おろししょ
うが、ベーキングパ
ウダー

 牛乳

牛乳

きなこクッキー

米、じゃがいも、ホッ
トケーキミックス、
油、砂糖

牛乳、あじ、豆腐、
無調整豆乳、赤み
そ、白みそ

はくさい、人参、レーズン、
コーン、わかめ、あおのり

だし汁、ココア、しょ
うゆ、みりん、塩、カ
レー粉

 牛乳

牛乳

レーズンココアケーキ

米、ホットケーキミッ
クス、砂糖、油、ごま
油

牛乳、鶏ももひき
肉、ヨーグルト、凍
り豆腐

かぼちゃ、ほうれんそう、人
参、かぶ

だし汁、しょうゆ、
酒、みりん、塩

 牛乳

牛乳

ヨーグルトケーキ

2026年7月

米、じゃがいも、砂
糖、油、白すりごま

牛乳、鶏もも肉、
油揚げ、さつま揚
げ、赤みそ、白み
そ

かぼちゃ、人参、いんげ
ん、たまねぎ、キャベツ、グ
リンピース、レーズン

だし汁、しょうゆ、
酒、みりん

 牛乳

牛乳

かぼちゃ巾着

お弁当給食（こあら組）
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献　　立　　名
材料名（昼食・午後おやつ） 朝おやつ 栄養価

午後おやつ


